UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BDT-CSDT Quảng Ngãi, ngày        tháng        năm 2023

V/v thực hiện chế độ, chính sách

đối với cấp xã, thôn hình thành sau

khi sắp xếp trên địa bàn vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi

Kính gửi:

- Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Các hội, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện Ba Tơ, Sơn Tây,  Minh Long,

Sơn Hà, Trà Bồng, Bình Sơn, Tư Nghĩa, Nghĩa Hành.

Thực hiện Công văn số 1303/UBDT-CSDT ngày 27/7/2023 của Ủy ban

Dân tộc về việc hướng dẫn thực hiện chế độ, chính sách đối với cấp xã, thôn

hình thành sau khi sắp xếp trên địa bàn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi và ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

3627/UBND-KGVX ngày 31/7/2023 về việc triển khai thực hiện các Công

văn của Ủy ban Dân tộc (có gửi kèm theo trên trục liên thông văn bản); Ban

Dân tộc tỉnh đề nghị:

1. Các sở, ban, ngành tỉnh; các hội, đoàn thể tỉnh; UBND các huyện

nghiên cứu triển khai thực hiện các chế độ, chính sách đối với cấp xã, thôn

hình thành sau khi sắp xếp trên địa bàn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi theo hướng dẫn của Ủy ban Dân tộc tại Công văn số 1303/UBDT-

CSDT ngày 27/7/2023 nêu trên.

2. Sau khi hoàn thành việc sắp xếp xã, thôn; đề nghị UBND các huyện

thực hiện rà soát, xác định xã, thôn sau sắp xếp (gồm: xác định xã khu vực I,

khu vực II, khu vực III và thôn đặc biệt khó khăn thuộc vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi) theo hướng dẫn tại Công văn số 1303/UBDT-CSDT

ngày 27/7/2023 của Ủy ban Dân tộc gửi về Ban Dân tộc tỉnh để tổng hợp báo

cáo UBND tỉnh xem xét, báo cáo Ủy ban Dân tộc theo quy định.

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị các sở, ban, ngành tỉnh; các hội đoàn thể tỉnh

và UBND các huyện phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Lãnh đạo Ban;

- Các Phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT..

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2023-09-06T17:03:27+0700
	Nguyễn Thế Nhân

		2023-09-07T07:35:15+0700

		2023-09-07T07:35:15+0700

		2023-09-07T07:35:15+0700

		2023-09-07T07:35:15+0700